
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
18.04.2022                                                                                       №283 

                                                                 

Ола 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования, и зачисление детей в образовательные учреждения, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования на территории муниципального образования  

«Ольский городской округ», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» 

от 09 декабря 2019 года № 923 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Порядком разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг муниципального образования «Ольский 

городской округ», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 05 июля 2019 года 

№ 519, принимая во внимание протест прокуратуры Ольского района 

Магаданской области от 24 февраля 2022 года №07-03-2022/Прдп39-22-

20440003, администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подпункт «в» пункта 2.6.1.1 Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 

образования, и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ», 

утвержденного постановлением администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 09 декабря 2019 года № 923, исключить.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления образования администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ». 

 

Глава муниципального образования                                           В.О. Форостовский     

«Ольский городской округ»                                          


